
8752 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de cubierta y patio de la finca número 3, de la
calle Escosura, de Madrid.

c) Lote: No hay lotes en esta subasta.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 7 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.487.243 pesetas
(117.120,64 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.
b) Contratista: «ZWT, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.971.744 pese-

tas (95.992,11 euros).

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—40.932.

Anuncio de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social sobre resolución de adjudica-
ción del expediente número 01/43701.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/43701.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y dirección de las obras de adaptación de
un inmueble destinado a oficina integral de la Segu-
ridad Social en la calle Industria, 10, de El Vendrell
(Tarragona).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 7 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 21.809.429 pesetas
(131.077,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

compuesta por don Luis Coromina Sagnier y don
Antonio Ros Mundó.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.248.330 pese-

tas (85.634,19 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—El Director gene-
ral.—&40.664.

Anuncio de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social sobre resolución de adjudica-
ción del expediente número 01/28703.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/28703.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y dirección de las obras de adaptación de
un inmueble destinado a Oficina Integral de la Segu-
ridad Social en la calle Pedro Díez, 19, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 16 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 77.700.097 pesetas
(466.986,99 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

compuesta por don Félix Arechavaleta Albistegui
y don José Ramón González González.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.623.169 pese-

tas (328.291,86 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—El Director gene-
ral.—40.663.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto 2001/2429
para la contratación del servicio de mani-
pulado y envío de cartas de comunicación
a trabajadores del Régimen General.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Administración y Régi-
men Interior, Sección de Contratación-I.

c) Número de expediente: 2001/2429.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de manipulación y envío de cartas de comu-
nicación a trabajadores del Régimen General.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Siete días naturales a partir de la fecha de entrega
de los formularios impresos personalizados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas,
equivalentes a 360.607,26 euros.

5. Garantías: Provisional, 1.200.000 pesetas,
equivalentes a 7.212,15 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Astros, número 5.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 79 72.
e) Telefax: 91 503 88 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 10 de
septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 10 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que indiquen los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2.o Domicilio: Calle Astros, número 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 125, segunda planta.

c) Localidad 28007 Madrid.
d) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones: También se puede
acceder a la documentación a través de la página
«Web» de la Tesorería General de la Seguridad
Social: http://www.seg-social.es/indexconcur-
sos.html

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas: 17 de julio de
2001.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Director general,
P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—&40.844.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia que el concurso
público, por procedimiento abierto, para el
suministro de 1.000.000 de dosis de vacuna
viva atenuada frente a la enfermedad de
Aujeszky en porcinos, constituida a base de
la cepa Bartha GE en excipiente acuoleoso,
ha sido declarado desierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sanidad Veterinaria.

c) Número de expediente: 00/01501.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: 1.000.000 de dosis de vacu-
na viva atenuada frente a la enfermedad de Aujeszky
en porcinos, constituida a base de la cepa Bartha
GE en excipiente acuoleoso.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 14 de octubre de 2000.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.000.000 de pesetas (150.253,026 euros).

5. Adjudicación: El concurso se ha declarado
desierto, de acuerdo a lo previsto en el artículo


